
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

г. Сарапул 

 

№   179–ОД  9 сентября 2024 г.                                                                                             

 

ПРИКАЗ 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 г.» 

 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 

года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 02 сентября 2024 года №1208 «О графике проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике в 2024-2025 учебном году » , на основании письма Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 03.09.2024 г.№01/01-З4/6260 «Об 

организации всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 

2024-2025 учебном году» приказываю: 

1. Назначить ответственного  за организацию  и подготовку  раздаточного материала  

зам. директора по УВР Сметанину С.Б. 

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 

17 сентября по 31 октября (далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году по графику, 

предложенному УО г.Сарапула (Приложение 1). 

3. Назначить ответственных за проведение олимпиад педагогов (Приложение 1) 

4. Утвердить состав школьных предметных комиссий. (Приложение 2). 

5. Классным руководителям и педагогам предметникам провести сбор информацию о 

желающих участвовать в школьном этапе.  

6. Заместителю директора по УВР Сметаниной С.Б. составить списки участников 

школьного тура. 

7. Заместителю директора по УВР Сметаниной С.Б., учителям предметникам, классным 

руководителям обеспечить информирование участников о месте и времени проведения 

олимпиады. 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3) 

9. Учителям-предметникам сдать протоколы школьного этапа Сметаниной С.Б. в течение 

трех дней после проведения олимпиады. 

10. Заместителю директора по УВР Сметаниной С.Б. осуществить рейтинговый отбор 

участников муниципального этапа. 

11. Назначить ответственным за своевременное опубликование  на сайте информации о 

подготовке и проведении  Олимпиады Кулемину М.А., зам.директора по УВР 

12.Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сметанину С.Б. 

 

Директор                                                                       Н.В.Гасанова 


